
           

 

 
 

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze 

Tel +39 055 2477490 - posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it - C.F. 84033260484 - P.I. 01710310978 

 

Decreto del Direttore n. 1733 del 28 settembre 2021 
 
Oggetto: Nomina Presidente e componenti della Commissione tecnica per valutazione delle proposte 
progettuali pervenute in seguito all’istruttoria pubblica per l’individuazione di enti del terzo settore 
come partner per la coprogettazione di un percorso innovativo e sperimentale finalizzato alla 
realizzazione di interventi di prevenzione sui rischi correlati al gaming disorder nella fascia 6-19 e opere 
di sensibilizzazione e formazione nella popolazione 6-74. 
 

IL DIRETTORE 
 
Visto il Decreto del Direttore n. 1269 del 13 luglio 2021 con il quale si approvava, provvedendo poi alla 
relativa pubblicazione, l’Avviso di istruttoria pubblica finalizzato all’individuazione di Enti del Terzo Settore 
come partner per la coprogettazione di un percorso innovativo e sperimentale finalizzato alla 
realizzazione di interventi di prevenzione sui rischi correlati al gaming disorder nella fascia 6-19 e opere di 
sensibilizzazione e formazione nella popolazione 6-74; 
 
Considerato che i termini per la presentazione delle proposte progettuali sono scaduti il giorno 13 
settembre 2021 ore 13; 
 
Premesso che alla suddetta scadenza hanno presentato l’offerta i seguenti soggetti: 
 

# Denominazione (CF/P.IVA) Forme di 
partecipazione 

Ragione sociale 

1 1) Diaconia Valdese - CSD 
(CF: 94528220018 / P.IVA: 07639750012 
 
2) C.A.T. (Centro di Animazione 
Triccheballacche) – Società Cooperativa 
sociale 
(CF: 03607960485) 
 
3) SAN BENEDETTO COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS 
(CF: 01253470494) 
 
4) Associazione D.O.G. – Dentro   
l’Orizzonte Giovanile APS  
(CF: 01576030512) 

ATS 1) Diaconia Valdese - CSD 
 
2) C.A.T. (Centro di Animazione 
Triccheballacche) – Società Cooperativa 
sociale 
 
3) SAN BENEDETTO COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS 
 
4) Associazione D.O.G. – Dentro l’Orizzonte 
Giovanile APS 

 
 
Considerato che la valutazione delle proposte progettuali deve essere affidata ad un apposito gruppo 
come riportato nell’ avviso in oggetto; 
 
Ritenuto pertanto di nominare quali componenti della commissione tecnica per la valutazione delle 
domande pervenute relativamente all’ “Avviso istruttoria pubblica per l’individuazione di enti del terzo 
settore come partner per la coprogettazione di un percorso innovativo e sperimentale finalizzato alla 
realizzazione di interventi di prevenzione sui rischi correlati al gaming disorder nella fascia 6-19 e opere di 



 

 

 
 

2 
 

sensibilizzazione e formazione nella popolazione 6-74” i soggetti di seguito indicati ritenuti in possesso dei 
necessari requisiti tecnico-professionali, come risulta dai rispettivi curricula:  
- Alessio Arces 
- Andrea De Conno 
- Gennaro Evangelista  
- Carlo Paolini 
-  Mauro Soli 
-  Eleonora Valeri 
 
Precisato che sono state acquisiti da tutti i membri individuati quali componenti della commissione, 
oltreché i curricula, le rispettive dichiarazioni di inesistenza di cause di incompatibilità rispetto alle 
manifestazioni di interesse presentate,  
 

DECRETA 
 
- di nominare la commissione per la valutazione delle domande pervenute in seguito alla pubblicazione 
istruttoria pubblica per l’individuazione di enti del terzo settore come partner per la coprogettazione di un 
percorso innovativo e sperimentale finalizzato alla realizzazione di interventi di prevenzione sui rischi 
correlati al gaming disorder nella fascia 6-19 e opere di sensibilizzazione e formazione nella popolazione 6-
74; 
 
- che la commissione è costituita dai seguenti soggetti idonei a valutare, con professionalità e competenza, 
quali si è accertato dai relativi curricula, le offerte presentate in riferimento all’Avviso in oggetto: 

• Presidente: Andrea De Conno 

• Membro: Alessio Arces 

• Membro: Gennaro Evangelista 

• Membro: Carlo Paolini                

• Membro: Mauro Soli 

• Membro: Eleonora Valeri 
 
-di individuare Elisa Marcelli quale segretaria verbalizzante dei lavori della Commissione; 
 
-di aver accertato che i componenti della Commissione sopracitati non si trovano in alcuna delle condizioni 
di incompatibilità con la nomina, come da dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà allegate al presente 
atto a formarne parte integrante e sostanziale; 
 
- di comunicare ai soggetti interessati la loro nomina quali componenti della commissione di valutazione 
delle domande pervenute a seguito di pubblicazione istruttoria pubblica per l’individuazione di enti del 
terzo settore come partner per la coprogettazione di un percorso innovativo e sperimentale finalizzato 
alla realizzazione di interventi di prevenzione sui rischi correlati al gaming disorder nella fascia 6-19 e opere 
di sensibilizzazione e formazione nella popolazione 6-74.  
 
 
Il Direttore 
Simone Gheri 
(firmato digitalmente) 
 


